

# Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/4660,Przekazanie-promes.html>

29.04.2024, 11:17

Strona znajduje się w archiwum.

03 września 2012

## Przekazanie promes

Dolny Śląsk jest w ostatnich latach wyjątkowo często doświadczany przez zjawiska i charakterze klęsk żywiołowych. Powódź w 2010 roku, wydarzenia z roku 2011 oraz ostatnie nawałnice z lipca br. roku spowodowały znaczące zniszczenia w infrastrukturze poszczególnych gmin i powiatów. W każdym przypadku rząd wspierał nie tylko mieszkańców w ich najbardziej pilnych potrzebach, ale też odbudowę infrastruktury.

W latach 2010- 2012na odbudowę zniszczeń powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych na terenie Dolnego Śląska, rząd przekazał środki o łącznej wartości ponad 400 mln złotych. W 2010 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wsparł nasze samorzady kwotą ponad 108 mln zł, w 2011 r. ponad 153 mln złotych, zaś w tym roku sumaryczna wysokość wsparcia wyniesie ponad 138 mln złotych. W ramach tegorocznej pomocy rozdysponowano już blisko 90 mln złotych, co było związane z wnioskami dotyczącymi wydarzeń z poprzednich lat.

Tegoroczne tragiczne wydarzenia związane z nawałnicami z początku lipca spowodowały zniszczenia w kilkudziesięciu jednostkach samorządowych. Łączną wielkość strat, po weryfikacji przez komisje szacuje się na poziomie prawie 270 mln złotych.

W ramach pomocy rządowej gminy i powiaty dotknięte kataklizmem otrzymały dotychczas następujące wsparcie:

- pomoc wojska i straży pożarnej przy porządkowaniu zniszczonych terenów, budowa tymczasowych mostów w Jeleniej Górze i Olszynie.
- ponad 3 mln 145 tys. zł. bezzwrotnych zasiłków dla poszczególnych gospodarstw domowych w postaci zapomóg do 6 tys. zł.
- 1 mln 208 tys. zł. pomocy na pokrycie kosztów akcji służb oraz na pokrycie kosztów ich pracy przy usuwaniu skutków nawałnic

Szczególnie mocno nawałnice dotknęły 7 gmin i 4 powiaty, których przedstawiciele odebrali dziś z rąk Wojewody Dolnośląskiego **Aleksandra Marka Skorupy** i Wicewojewody **Ewy Mańkowskiej** rządowe promesy na kwotę 36 mln 800 tys. złotych. Otrzymały je gminy: Gryfów Śląski, Janowice Wielkie, Jelenia Góra, Lubań, Olszyna, Świerzawa, Wojcieszów oraz powiaty: jeleniogórski, lubański, lwówecki i złotoryjski. Największe dotacje trafią do gminy Olszyna w wysokości 6,5 mln zł



oraz do powiatu jeleniogórskiego w wysokości 12. Mln złotych.

Drukuj  
Generuj PDF  
Powiadom  
Powrót

---

liczba wejść: 1943

---